
 

 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo 

10.8.1.A3 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-151 Aule aumentate dalla tecnologia per una 

didattica per competenze 

CUP   B46J15001940007 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO  

di SCUOLA dell’INFANZIA, PRIMARIA e SECONDARIA di PRIMO GRADO 

BORGO TOSSIGNANO 

con plessi e sezioni staccate nei Comuni di Casalfiumanese, Castel del Rio e Fontanelice 

Via della Resistenza, 17 - 40021 Borgo Tossignano (BO) - C.M.: BOIC809005 - C.F.: 82003730379 

Tel. 0542/90196 - Fax: 0542/91028 

E-mail: boic809005@istruzione.it  e  istituto@borgotossignanoic.it - PEC: boic809005@pec.istruzione.it  

Sito Web:www.borgotossignanoic.gov.it 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

 

PREMESSO che con determina a contrarre Prot. n. 4314/C24 è stata indetta la procedura di gara 

per le forniture relative al finanziamento 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-151 “Aule aumentate dalla 
tecnologia per una didattica per competenze” con nota MIUR prot. n. AOODGEFID/5888 del 30/03/2016; 
                         che a seguito di gara svoltasi su MEPA, con RDO n. 126032, la ditta Tecnica e Futuro SRL si è  
                         aggiudicata definitivamente la fornitura con determina Prot. n.5123/C24c  del 21/07/2016 
                         per un importo contrattuale IVA esclusa di € 15.975,00+ IVA   che, come previsto dall’art.5 
                         del disciplinare di gara prot. n. 4773/C24c  del 01/07/2016   allegato alla RDO n.1260332 
                         l’amministrazione aggiudicatrice potrà incrementare la fornitura nei limiti del quinto                  
                        d’obbligo  del contratto, ai sensi del D.Lgs 50/2016; 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss.mm. ii.;  

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50; 

VISTO l’art. 34 del Decreto Interministeriale 1 Febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il Regolamento d'Istituto adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 21  del 

22/04/2016  che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia;  

VISTO  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo;  

 

R.U.P.:  Dirigente Scolastico Dott.ssa Grazia Grassi 

 

AOOBOIC809005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010602 - 02/12/2016 - C24c - Progetti europei - - U

mailto:boic809005@istruzione.it
mailto:istituto@borgotossignanoic.it
mailto:boic809005@pec.istruzione.it
http://www.borgotossignanoic.gov.it/


 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo 

10.8.1.A3 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-151 Aule aumentate dalla tecnologia per una 

didattica per competenze 

CUP   B46J15001940007 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO  

di SCUOLA dell’INFANZIA, PRIMARIA e SECONDARIA di PRIMO GRADO 

BORGO TOSSIGNANO 

con plessi e sezioni staccate nei Comuni di Casalfiumanese, Castel del Rio e Fontanelice 

Via della Resistenza, 17 - 40021 Borgo Tossignano (BO) - C.M.: BOIC809005 - C.F.: 82003730379 

Tel. 0542/90196 - Fax: 0542/91028 

E-mail: boic809005@istruzione.it  e  istituto@borgotossignanoic.it - PEC: boic809005@pec.istruzione.it  

Sito Web:www.borgotossignanoic.gov.it 

 

CONSIDERATO che per aumentare e migliorare le dotazioni tecnologiche ed informatiche, 
l’Amministrazione intende esercitare la facoltà del “quinto d’obbligo” agli stessi patti, prezzi e condizioni 
del documento di stipula RDO n. 1260332 e con l’applicazione dello stesso ribasso per un importo 
complessivo di €   90,00 IVA esclusa ; 
DATO ATTO   che la spesa per la fornitura in argomento trova copertura nella somma originariamente 

stanziata per l’esecuzione del progetto di cui all’oggetto; 
 

DETERMINA 
 

DI ASSUMERE          le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 
DI AUTORIZZARE    l’incremento del contratto di cui al documento di stipula relativo alla RDO n. 1260332 
                                   per un importo complessivo contrattuale di €   90,00 IVA esclusa e di affidare la 
                                   fornitura alla Ditta TECNICA e FUTURO SRL  - nei limiti del quinto d’obbligo del contratto 
                                   originale. 
 
Dettaglio dei beni ad incremento fornitura: 

- Stampante  Kyocera FS-1041   €     73,77 IVA esclusa 
 
DI DARE ATTO        che la ditta fornitrice dovrà sottoscrivere il relativo atto di sottomissione; 
 
DI PUBBLICARE      in data odierna, la presente determina all’albo della scuola e al sito web. 
 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                  Prof..ssa Grazia Grassi 
                                                                                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                   Ai sensi dell’art.3,comma2 del D.Lgsn.39/90 

 

R.U.P.: Dirigente Scolastico Dott.ssa Grazia Grassi 

 

AOOBOIC809005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010602 - 02/12/2016 - C24c - Progetti europei - - U

mailto:boic809005@istruzione.it
mailto:istituto@borgotossignanoic.it
mailto:boic809005@pec.istruzione.it
http://www.borgotossignanoic.gov.it/

